
 

 

UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO THI CẤP HUYỆN KỲ 
THI TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Số:       /QĐ-BCĐ  Tam Đường, ngày     tháng    năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo thi cấp huyện, 

Kỳ thi tốt nghiệp Trung học phổ thông năm 2023 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO THI CẤP HUYỆN KỲ THI TỐT NGHIỆP  
TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM 2023 

Căn cứ Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo 

Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 và được sửa đổi, bổ sung tại 

Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo; Thông tư số 06/2023/TT-BGDĐT ngày 24/3/202 về sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông ban hành kèm theo 

Thông tư số 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26/5/2020 và được sửa đổi, bổ sung tại 

Thông tư số 05/2021/TT-BGDĐT ngày 12/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục 

và Đào tạo; Công văn số 1515/BGDĐT-QLT ngày 07/4/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông 

năm 2023; Quyết định 867/QĐ-UBND, ngày 19/5/2023 của Ủy ban Nhân dân 

huyện Tam Đường về việc thành lập Ban chỉ đạo thi cấp huyện, Kỳ thi tốt 

nghiệp trung học phổ thông năm 2023; 

Theo đề nghị của Hiệu trưởng trường THPT Bình Lư. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo thi cấp huyện, 

Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2023: 

(Có phân công chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                      
- Như Điều 2; 
- BCĐ thi cấp tỉnh;  
- Sở GD&ĐT;  
- TT Huyện uỷ; 
- TT HĐND huyện; 
- Chủ tịch, các P.CT UBND huyện; 
- Thành viên BCĐ;                               
- Lưu: VT. 
 

TRƯỞNG BAN 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 

Vũ Xuân Thịnh 

 

B/c 



2 

 

 

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO CÁC THÀNH VIÊN 

BAN CHỈ ĐẠO THI CẤP HUYỆN, KỲ TỐT NGHIỆP THPT NĂM 2023 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:      /QĐ-BCĐT ngày     /     /2023 của BCĐ thi cấp huyện) 

 

I. NHIỆM VỤ 

1. Đồng chí Vũ Xuân Thịnh - Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Đường 

- Trưởng Ban Chỉ đạo. Điện thoại liên hệ: 0976.660.798 

- Chịu trách nhiệm trước Huyện uỷ, HĐND-UBND huyện, Ban Chỉ đạo 

thi cấp tỉnh về các vấn đề liên quan đến Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023 diễn 

ra trên địa bàn huyện Tam Đường. 

- Chỉ đạo việc lập và triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức Kỳ thi tốt 

nghiệp THPT năm 2023 tại huyện Tam Đường. Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc 

thực hiện nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo thi cấp huyện. Chỉ đạo, 

kiểm tra các ban, ngành, đoàn thể có liên quan trên địa bàn trong công tác hỗ 

trợ, đảm bảo các điều kiện cần thiết cho hoạt động tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp 

THPT năm 2023 diễn ra trên địa bàn huyện Tam Đường. 

- Báo cáo Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh và Chủ tịch UBND huyện về tình hình 

tổ chức thi, việc thực hiện quy chế thi trên địa bàn huyện và đề xuất xử lý các 

tình huống xảy ra trong quá trình tổ chức thi. 

- Đề nghị Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh và Chủ tịch UBND huyện, các cấp có 

thẩm quyền khen thưởng những cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tổ 

chức thi; xử lý kỷ luật những cá nhân vi phạm quy chế thi theo quy định. 

- Thực hiện những quyết định có liên quan của Ban Chỉ đạo thi cấp tỉnh. 

2. Đồng chí Bạch Công Đông – Phó Hiệu trưởng trường THPT Bình 

Lư - Phó Trưởng ban thường trực. Điện thoại liên hệ: 0839.562.999 

- Chịu trách nhiệm tham mưu cho Trưởng ban về công tác chỉ đạo Kỳ thi tốt 

nghiệp THPT năm 2023 trên địa bàn huyện. Là đầu mối tổng hợp báo cáo kết quả, 

khó khăn, vướng mắc và đề xuất liên quan đến việc đảm bảo cho kỳ thi đạt kết quả. 

- Cùng các phó Trưởng ban chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước Trưởng ban 

về lĩnh vực chuyên môn của kỳ thi, lên phương án chuẩn bị kỳ thi. 

- Trực tiếp chỉ đạo và kiểm tra việc hoàn thành kế hoạch dạy học, đánh 

giá, xếp loại, tổ chức ôn tập cho học sinh dự thi; chỉ đạo việc phổ biến, hướng 

dẫn và tổ chức thực hiện quy chế thi ở Trường THPT Bình Lư; tổ chức, chỉ đạo 

công tác chuẩn bị hồ sơ, các điều kiện cơ sở vật chất điểm thi chính thức đặt tại 

Trường THPT Bình Lư cho kỳ thi. Phối hợp với phòng GD&ĐT Tam Đường, 

Trung tâm GDNN - GDTX huyện Tam Đường chuẩn bị cơ sở vật chất điểm thi 

dự phòng đặt tại Trường Tiểu học thị trấn Tam Đường Trường THCS Thị trấn 

Tam Đường đảm bảo đúng quy định.  



3 

 

 

3. Đồng chí Vũ Công Đức – Phó Hiệu trưởng trường PTDT Nội trú 

Tam Đường - Phó Trưởng ban. Điện thoại liên hệ: 0962.087.768 

- Cùng các phó Trưởng ban chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước Trưởng ban 

về lĩnh vực chuyên môn của kỳ thi, lên phương án chuẩn bị kỳ thi. 

- Trực tiếp chỉ đạo và kiểm tra việc hoàn thành kế hoạch dạy học, đánh 

giá, xếp loại, tổ chức ôn tập cho học sinh dự thi; chỉ đạo việc phổ biến, hướng 

dẫn và tổ chức thực hiện quy chế thi ở Trường PTDT Nội trú Tam Đường; tổ 

chức, chỉ đạo công tác chuẩn bị hồ sơ, các điều kiện cơ sở vật chất điểm thi 

chính thức đặt tại Trường THCS Thị trấn Tam Đường cho kỳ thi. Phối hợp với 

phòng GD&ĐT Tam Đường chuẩn bị cơ sở vật chất điểm thi dự phòng đặt tại 

Trường THCS xã Pa Pe đảm bảo đúng quy định.  

- Phối hợp với phòng GD&ĐT Tam Đường chuẩn bị cơ sở vật chất điểm 

thi dự phòng đặt tại Trường THCS Bình Lư (điểm trường Pa Pe) đảm bảo đúng 

quy định. 

4. Đồng chí Viên Thị Thanh Huyền - Phó Giám đốc Trung tâm 

GDNN - GDTX huyện Tam Đường - Phó Trưởng ban. Điện thoại liên hệ: 

0972.535.145. 

- Cùng các phó Trưởng ban chỉ đạo, chịu trách nhiệm trước Trưởng ban 

về lĩnh vực chuyên môn của kỳ thi, lên phương án chuẩn bị kỳ thi. 

- Trực tiếp chỉ đạo và kiểm tra việc hoàn thành kế hoạch dạy học, đánh 

giá, xếp loại, tổ chức ôn tập cho học viên dự thi; chỉ đạo việc phổ biến, hướng 

dẫn, tổ chức thực hiện quy chế thi và công tác chuẩn bị hồ sơ, ấn phẩm thi của 

Trung tâm GDNN – GDTX. 

- Trực tiếp chuẩn bị cơ sở vật chất điểm thi dự phòng đặt tại Trường Tiểu 

học thị trấn Tam Đường đảm bảo đúng quy định. 

5. Đồng chí Khoàng Văn Chung – Phó Trưởng Công an huyện Tam 

Đường - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0913.780.569 

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về công tác đảm bảo an toàn tuyệt 

đối cho kỳ thi; xây dựng phương án bảo vệ kỳ thi. 

- Cử cán bộ bảo vệ cho hội đồng điểm thi, đảm bảo cho kỳ thi diễn ra an 

toàn, nghiêm túc, đúng Quy chế. 

- Đối tượng bảo vệ: Lãnh đạo điểm thi, thư ký, thanh tra, các thành viên 

trong điểm thi, thí sinh dự thi, hồ sơ thi, đề thi, bài thi. Trong đó hồ sơ thi, đề 

thi, bài thi phải được bảo vệ 24/24 giờ. 

- Bố trí cán bộ tham gia công tác bảo vệ: 

+ Bảo vệ đề thi: 04 đồng chí công an /02 Điểm thi (02 đồng chí công an 

/01 Điểm thi). 



4 

 

 

+ Bảo vệ an ninh trật tự vòng ngoài: 04 đồng chí công an /02 Điểm thi (02 

đồng chí công an /01 Điểm thi). 

+ Bố trí lực lượng Cảnh sát Giao thông làm nhiệm vụ đảm bảo an toàn 

giao thông trước, trong thời gian diễn ra kỳ thi. 

+ Tuần tra, đảm bảo an ninh trật tự nơi nghỉ của cán bộ coi thi tại khách 

sạn Putaleng, khách sạn Xuân Quỳnh. 

+ Bố trí 01 đồng chí công an tham gia áp tải, vận chuyển bài thi từ điểm 

thi về Sở Giáo dục và Đào tạo Lai Châu. 

+ Bố trí 01 chuyến xe vận chuyển bài thi từ điểm thi về Sở Giáo dục và 

Đào tạo Lai Châu. 

6. Đồng chí Trương Đình Chung – Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch Tam Đường - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0978.682.126 

Tham mưu với UBND huyện hỗ trợ kinh phí phục vụ cho Kỳ thi (nếu có). 

7. Đồng chí Trần Như Hợp – Phó Chánh Văn phòng HĐND - UBND 

huyện Tam Đường - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0349.418.999 

+ Phối hợp với 3 đơn vị có thí sinh dự thi tổ chức đón tiếp cán bộ làm thi 

đến làm nhiệm vụ coi thi tại huyện Tam Đường. 

+ Bố trí 01 chuyến xe và lái xe của Văn phòng HĐND-UBND huyện vận 

chuyển bài thi từ điểm thi về Sở Giáo dục và Đào tạo Lai Châu. 

8. Đồng chí Lù Văn Trân - Phó Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin 

huyện Tam Đường - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0977.726.686: Thực hiện tuyên 

truyền về công tác chuẩn bị, tổ chức cho Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023. 

9. Đồng chí Trần Trung Dũng – Phó Giám đốc Điện lực Thành phố- 

Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0912.363.210 

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban về công tác đảm bảo nguồn điện để 

phục vụ cho kỳ thi (có phương án đảm bảo nguồn điện để camera hoạt động 

trong thời gian đề thi, bài thi được bảo quản tại phòng để đề thi, bài thi cũng như 

dự phòng tình huống mất điện nhất là trong những ngày thi từ ngày 28/6/2023 

đến hết ngày 29/6/2023). 

- Cử cán bộ trực trong thời gian diễn ra kỳ thi. 

10. Đồng chí Đặng Hữu Ngọc – Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Tam 

Đường - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0988.824.098 

- Chịu trách nhiệm trước Trưởng Ban Chỉ đạo trong công tác xây dựng kế 

hoạch, phương án và chỉ đạo thực hiện các công tác đảm bảo vệ sinh an toàn 

thực phẩm, chăm sóc sức khoẻ của những người tham gia kỳ thi (bao gồm cán 



5 

 

 

bộ làm thi và thí sinh dự thi), lên phương án phục vụ kỳ thi xong trước ngày 

10/6/2023. 

- Chuẩn bị phương tiện, các loại vật tư thiết yếu và cơ số thuốc phù hợp 

để đáp ứng kịp thời các yêu cầu chữa trị, chăm sóc y tế khi dịch bệnh xảy ra tại 

địa bàn và các trường hợp đau ốm bất thường của thí sinh và các cán bộ làm thi 

trong các ngày thi. 

- Có phương án sơ cấp cứu kịp thời các trường hợp do tai nạn rủi ro xảy ra 

(do: ngộ độc thực phẩm, dịch bệnh, tai nạn giao thông, thiên tai, …) tại điểm thi. 

- Kiểm tra điều kiện an toàn thực phẩm tại các nhà hàng, quán ăn trên địa 

bàn huyện. 

- Cử 01 cán bộ y tế thực hiện nhiệm vụ chăm sóc sức khoẻ cho cán bộ làm thi 

và thí sinh tại điểm thi. 

11. Đồng chí Lê Văn Lương – Giám đốc Trung tâm VHTT&TT 

huyện - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0914.332.610: Chịu trách nhiệm trước 

Trưởng ban trong công tác tuyên truyền, đưa tin về chủ trương, kế hoạch tổ chức 

kỳ thi tới học sinh và nhân dân về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng và những 

điểm mới của kỳ thi trên hệ thống truyền thanh, truyền hình. 

12. Đồng chí Hoàng Minh Chiến – Giám đốc VNPT Tam Đường - Ủy 

viên. Điện thoại liên hệ: 0915.467.666: Chịu trách nhiệm trước Trưởng ban 

trong công tác đảm bảo thông tin liên lạc thông suốt quá trình diễn ra kỳ thi. 

13. Đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương – Phó Giám đốc Bưu điện Tam 

Đường - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0858.054.888: Chịu trách nhiệm trước 

Trưởng ban trong công tác vận chuyển tài liệu thi bằng đường bưu điện trong 

thời gian diễn ra kỳ thi (nếu có). 

14. Đồng chí Nguyễn Minh Chiều - Phó Trưởng phòng Giáo dục và 

Đào tạo huyện Tam Đường - Ủy viên. Điện thoại liên hệ: 0914.927.386: Phối 

hợp với Trường THPT Bình Lư, Trường PTDT Nội trú huyện, Trung tâm 

GDNN - GDTX huyện chuẩn bị cơ sở vật chất cho điểm thi chính thức đặt tại 

Trường THCS Thị trấn Tam Đường, điểm thi dự phòng đặt tại Trường Tiểu học 

thị trấn Tam Đường, Trường THCS Bình Lư (điểm trường Pa Pe) đảm bảo đúng 

quy định. 

15. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn - Ủy viên. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tới các tầng lớp nhân dân tại địa phương 

về những điểm mới của Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2023. 

- Tăng cường công tác phối hợp, chỉ đạo việc đảm bảo an ninh trật tự, an 

toàn giao thông tại địa phương; tạo điều kiện tốt nhất về cơ sở vật chất và nhân 

lực để kỳ thi tổ chức được chu đáo, an toàn, nghiêm túc theo đúng Quy chế thi 

của Bộ GD&ĐT. Tích cực quan tâm, động viên tinh thần, vật chất, đặc biệt những 



6 

 

 

thí sinh có hoàn cảnh khó khăn để thí sinh tham dự thi đầy đủ, đúng thời gian 

theo quy định. 

16. Nhiệm vụ chung: Ngoài các nhiệm vụ được phân công, các thành viên 

Ban Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ khác khi Trưởng Ban Chỉ đạo phân công và 

báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo khi có yêu cầu. Xây dựng kế hoạch, phương án cụ 

thể (Các đơn vị nhà trường, Điện lực thành phố Lai Châu, Trung tâm Y tế huyện, 

Công an huyện xây dựng phương án hoàn thành trước 10/6/2022; các cơ quan 

đơn vị còn lại hoàn thành trước ngày 15/6/2022) phục vụ kỳ thi đảm bảo an toàn, 

nghiêm túc, đúng quy chế. Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có vấn đề phát 

sinh, vướng mắc, kịp thời báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo (qua Trường THPT Bình 

Lư  – cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo theo địa chỉ sau: Ông Bạch Công Đông, 

số điện thoại 0839.562.999) để có hướng giải quyết. 

Lưu ý: Các cơ quan: Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, Điện lực chỉ 

cử những người không có vợ, chồng, cha, mẹ, con, anh ruột, chị ruột, em ruột; 

cha, mẹ, anh ruột, chị ruột, em ruột của  vợ hoặc chồng; người giám hộ; người 

được giám hộ (gọi chung là người thân) dự thi Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 

2023 để làm công tác bảo vệ đề thi, bài thi, tham gia áp tải, vận chuyển bài thi, 

thực hiện nhiệm vụ chăm sóc sức khoẻ cho cán bộ làm thi và thí sinh tại điểm thi, 

trực đảm bảo nguồn điện. 

 

 

 

 

 


		2023-06-02T07:55:54+0700
	Vũ Xuân Thịnh


		2023-06-02T09:48:59+0700


		2023-06-02T09:48:59+0700


		2023-06-02T09:48:59+0700


		2023-06-02T09:48:59+0700




